**Vox egregia  
 martyrum.**

**Noui eis ad-  
 hibetur cru-  
 ciatus.**

fragorūque ossium qui ad remotas etiam aures  
tingebat multorū gemitus & clamores ex  
Et quidem tribus horis continuis supplicium  
productum fuit tanta martyriū constantia ut  
tyrannū de scelere ac impietate in Deū arguerent

Defessus itaque iudex sublatos à lictorū  
rūm carceris condemnauit; vltimo ipis cum  
proposito supplicio, si cibo potūve eos re-

*Trienio in  
carcere dire  
affligatur.*

presumerent. Et quidem Christi milites  
modū tribus carceris illius squalis, cibo  
destituti, pertulerunt nisi quod à simul vinctis  
quid alimenti idque furtim interdum acciperent

*Martyres i-  
teriam pro-  
ducuntur.*

Deindē post acerbam diurnamque car-  
sificationem Sapores (is dicebatur Bithynia  
stodia eductos ad supplicia protrahi iussit  
bant martyres horrenda confecti macie vincti  
miles, colore ex sanguine cōditis introrsum occi-

que specie ut cuncti pallore & macie perem-  
gentesque ceu monstrum quoddam aut tris-  
lacrum horrerent. Et quidem Ardasabor Ma-  
princeps pro tribunali sedens visos tali spec-  
tyres sic affatus est: Videtis in quantam ca-  
tum abyssum deueneritis adeo ut tabe omni-  
hausti nobis etiam formidini sitis: quamobrem  
bis cōsulerim ut mihi optime vobis volentes  
audientes sitis, sinēque his miseris imponen-

*Acepsimae  
praclarū &  
constans re-  
sponsum.*

minus, restat ut rursus cum acrioribus mor-  
plicijs decertetis. Ad hæc Acepsimae: Non  
hoc tibi propositum esse ut quauis ratione  
nis, siue blanditijs, nos in eandem pestem que  
serum opprimit, impellas: sed mihi credens  
potius subire supplicia parati sumus, quam  
mum scelus aliqua nos perfidia contaminari  
tyrannus: Video, inquit, quid sit, vos ex car-

se semper  
non vno su  
sanctus &  
se licet, no  
ocere. Vr  
mus, conhi  
am de tu a  
Non tu  
sed prociū  
bit, tanta cru  
ne martyr  
impollutur  
Eo confi  
lantia ac fe  
ben neruis  
ri, si egis  
Deus, excla  
emus. Ita  
vna iam m  
aueris inst  
quibus fid  
Post eur  
a vir. Cui  
no nos pr  
alterun  
tque oro  
nem atq  
nemius qu  
ace priuar  
mus A E  
que, si, cu  
ponis vir  
dece rea  
ta tua

etiam autem de sempiternam vobis quietem proponitis, sed ego non vno suppliciorum genere vos consumam. Cui sanctus & iam, inquit, audisti, & si vis iterum audire licet, nos nullam tormentorum tuorum ratione nocere. Vre, sera dissipa, nos eius virtute, cui serui- mus, confisi, tormenta sustinemus ac minimè dubi- am de tua tyrannide victoriam consequemur.

Non tulit diutiùs tantam virtutem ira iudicis, sed prociùs crudis neruis Acepssimam concidi ius- se, tanta crudelitate, vt auulsa planè ab ossibus car- ne martyr concideret, sublatisque in cælum oculis impollutum Deo spiritum traderet.

Eo consumpto adductus fuit Ioseph pari con- tantia ac fortitudine vir, qui similiter extensus ijs- dem neruis fatigatus fuit precone clamante: Saluus eris, si egis parueris voluntati. Ille autem, Vnus est Deus, exclamabat, cui spero impij regis iussu, pa- amur. Itaque multis horis crudeliter verberatus, iam iam morti succubuisse putaretur, in forum ca- ueris instar proiectus fuit: sed mox hauit spiritus quibusdam reliquijs carceri mancipatus est.

Post eum introductus Aethalas insigni sapien- tia vir. Cui iudex: Vita, inquit, & morte ante ocu- los tuos propositis gloriaque & ignominia, liberũ alterum eorum eligere. Veruntamen te hortor atque oro ne eodem mentis furore, quo ceteri, in- ventem atque perniciem tuam ruas. Quid enim de- nemus quàm nullo operæ precio iucundissima se- ce priuare: & caeca mente ad supplicia ruere? cui Ioseph Aethalas: Meritò sanè me puderet cæli ter- reque, si, cum ceteri mihi arctissimo amicitie ac re- sponsis vinculo coniuncti, ætate prouecti, fortissi- mè decertauerint, ego qui sum ætate vegetiore, tor- menta tua extimelcerè. Non per Christi mei mor- tem

Flagellatur horrendè.  
Reddit spi- ritum.

Itè Ioseph cecidit.

Insignis pro- fecto Aethale fortitudo.

Q 3 tem

tem adeò ero fluxæ & interitura huius vitzæ. Non pro ijs, quæ sub adspæctum cadunt, non pro rebus asperis pietatem prodam. Non pro dedecore Christianæ religionis dignitate quam afficiam.

*Cæditur Aethi-  
thalas.*

His vehementius ira iudicis inflammata, expediri iussit. Sed ijs nihil motus athleta, cuncta animo excepit prorsus ut iudex, atque ad blanditias conuersus ægrè ad-

*Vide admirandum spectaculum.*

tantam virtutem deleri pateretur. At mar- neribus toto corpore concisus, cum nudatis carnes suas cum sanguine copioso in terras entes cerneret: ô sordide, inquit, & igna- putasne hisce me supplicijs frangendum? his ipsis mentis tuæ imbecillitatem fati- declarasti, qui terculamentis abiectarum rum fortissimorum Christi militum robore gere te posse sperabas. Iudex his auditis plane, & accersito quodam è prima nobilitate Adefche nomen erat, oriundus ex ciuitate Hos, inquit, tu accipe, Christianorum ma- pidibus obruendos. Neque enim gladio ma- maduertere volui ut tu in eis cruciandis solertia tuæ laudem consequeris.

Tunc Adefche martyres iumentis imbel transuexit, vbi primùm omnes in fanè carcerem compegit. Erant omni- fracti ut putrefactis sanie vulneribus in- dem manuum beneficio succurrere possent interim alijs opem ferre enixè cupientibus dabatur. Hæc ut ad aures piæ cuiusdam peruenerunt, illa intempestè noctis silentio cerem venit: & delinitis ingenti pecunia

*Egregium  
facinus piæ  
mulieris.*

EPISMA. de  
 e huius vizio  
 am cadunt  
 odam. Non  
 is dignitate  
 membra summa cum reuerentia exofculari distil-  
 flammata  
 as athleta  
 iudex ob  
 is agrè ad  
 r. At mar  
 am nudatis  
 o in terram  
 t, & igna  
 gendum  
 em satis  
 biectarum  
 itum robu  
 s auditis  
 ima nobili  
 ex ciuitate  
 norum man  
 n gladio in  
 cruciandis  
 eris.  
 entis impo  
 nes in te  
 t omni  
 lacerati  
 eribus ne  
 ere possent  
 pientibus  
 cuiusdam  
 octis filen  
 ti pecunia

dibus, martyres domum suam seruatorum manibus  
 portari iussit. Ibi verò saniem abstergere, lenibus  
 medicamentis doloris vehementiam sedare, linte-  
 is vulnera alligare, vnguentis preciosis vngere,  
 membra summa cum reuerentia exofculari distil-  
 lantem ex ijs saniem excipere, eaque seipsam inun-  
 gere, lachrymas fundere, omnibusque modis pieta-  
 tis suz iudicia declarare.

Tandem vbi Ioseph his fotus medicamentis ad  
 se rediisset: O te beatam, inquit, mulierem, tua in-  
 nos misericordia & Deo, & nobis, qui pro eius no-  
 mine decertamus est quidem gratissima, sed immo-  
 dico lachrymarum imbre nos prosequi, multum  
 est à vera & certa Christianorum fide remotum.  
 Cui pia matrona: Est quidem mihi animus incre-  
 dibili gaudio repletus quòd videam vos cęlesti vir-  
 tute munitos tantam dolorum acerbitatem magno  
 animo ferre: sed quis lachrymas tenere valeat nisi  
 plane omnem humanitatem abiecerit? Tum Io-  
 seph: Non oportet te dolore affici propter nos,  
 cum certò scias has afflictiones æternam nobis læ-  
 titiam parituras. Inter hæc aliæque illucescen-  
 die, rursus latenter carceri martyres restituti  
 sunt.

Sex admodum menses euoluti erant cum Ade-  
 che in ordinem redactò, Zereth quidam mente  
 longe crudelior in dignitate ei successit. Hic die  
 quodam Ignem in fano suo adoraturus martyres  
 adduci iussit, eosque hunc ferè in modum allo-  
 cutus est: Cum rex Sapores potenti virtute sua  
 munitas sæpè vrbes strauerit, & innumerabiles  
 hostium acies superauerit & in fugam conuertere-  
 rit, gentesque plurimas in seruitutem redegerit,  
 quid est quòd vos tanta animi pertinacia iussa

Zereth iu-  
dex A desche  
succedit.

Verba eius  
ad martyres

Q 4 eius

Ioseph re-  
spondet.

eius despicitis? Ad hæc Ioseph: Si tyrannidem  
quit, vel rebellionem aliquam aduersus Regem  
strum nouissemus, oporteret omninò ipsum  
armis & coactò exercitu vindictam de nobis  
tere: nunc verò cùm nullius sceleris conuincamur  
quid est quòd tãta in nos crudelitate deserviamus  
si victoriam sibi de nobis aliquam pollicetur  
alios in nos mittat, nam te quod attinet vident  
tius cum foeminis in thalamis degentibus, quam  
viris decertare posse.